
 

 

31．研修プログラムの名称及び概要 

プログラム番号：030422605 
病院施設番号：030422              臨床研修病院の名称：総合大雄会病院                 

臨床研修病院群番号：           臨床研修病院群名：大雄会臨床研修病院群                     

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号は、既に取得されている場合に記入してください。 
１．研修プログラムの名称 総合大雄会病院卒後臨床研修プログラム 

２．研修プログラムの特色 1）尾張西部医療圏の中核を担う急性期病院で、3 次救命救急センターとして多様 

な疾患、外傷症例を多数受入れ、各診療科が協力して対応する体制が構築され 

ており、初期研修の場として充実した経験を積むことができる環境である。 

2）研修体制の改善をする指導医グループが研修をサポートする。 

3）選択研修期間に将来のキャリアに繋がる診療科研修も可能なプログラム構成で 

ある。 

３．臨床研修の目標の概要 1）プライマリー・ケアを中心とした基本的新郎能力を身につける 

2）チーム医療に必要なコミュニケーション能力を身につける 

3）質の高い安全な医療の提供が出来るように、常に学び続ける姿勢を養う 

4）信頼される医師として「思いやりの心」をもって、地域の人々に接する 

5）患者さまやご家族さまの立場に立った医療が実践できるよう人格を涵養する 

6）病院全職員が、医師の育成にあたる一員であることを自覚し、指導体制及び 

研修環境の整備、充実に努める 

４．研修期間 （  2  ）年 （原則として、「２年」と記入してください。） 

 研修後そのまま専門研修に入り

3 年以上研修可能な病院は、そ

の旨を記入してください。 

研修後そのまま専門研修に入り 3年以上研修可能な病院は、その旨を記入してください。 

 
研修後そのまま専門研修に入り 3年以上研修が可能である。 

５．臨床研修を行う分野 
 

研修分野ごとの病院又は施設（研修分野ごとの研修期間） 

＊ 同一の研修分野について複数の病院又は施設で研修を行う場合には、適宜欄を分割してすべての

病院又は施設の名称（病院施設番号）を記入してください。 

＊ 研修期間は、研修分野ごとに週単位で記入してください。各研修分野におけるプログラムの詳細

は備考欄に記入してください。 

＊ 選択科目については、その診療科を選択した場合の病院又は施設等を記入してください。 

病院施設番号 病院又は施設の名称 研修期間 内一般外来 

 
 

(記入例) ｘｘ科 1234567 ○○ 病院 ○週 ○週  

必 
修 
科 
目 
・ 
分 
野 

内科 
030422 

036032 
総合大雄会病院 

大雄会クリニック 
30週 3週  

救急部門 030422 総合大雄会病院 13週  

 外科 
030422 

036032 
総合大雄会病院 

大雄会クリニック 
5週 1週 

 小児科 
030422 

036032 
総合大雄会病院 

大雄会クリニック 
5週   1週  

 産婦人科 030422 総合大雄会病院 5週  

 精神科 
030809 

157835 
上林記念病院 

いまむら病院 
4週  

 一般外来   週   

  

地域医療 

036032 大雄会クリニック  一般外来  週 

在宅診療 0.2週 
  030423 大雄会第一病院  

  056342 あさのこどもクリニック  

  178579 いしぐろ内科  

  157910 いしだ内科クリニック  

  096394 磯村医院  

様式Ａ－10 別紙３ 



 

 

  

地域医療 

096395 いそむらファミリークリニック   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  096396 いつきクリニック一宮  

  168204 いとう内科循環器科  

  178580 井上内科クリニック  

  096398 いわたこどもクリニック  

  157827 岩田整形外科医院  

  168206 宇野医院  

  056346 可固内科クリニック  

  096399 可世木耳鼻咽喉科  

  116404 可世木レディスクリニック  

  178575 かまた整形外科  

  187602 腎泌尿器科河合クリニック  

  157916 かわい皮フ科クリニック  

  056348 岸内科  

  075775 きむら胃腸科・外科・内科  

  157917 くどう耳鼻咽喉科  

  096404 こしの内科  

  178583 こだま内科クリニック  

  178582 後藤クリニック  

  096405 メイプルベルクリニック  

  096415 さかたこどもクリニック  

  137117 ささい小児科  

  157918 しみず内科クリニック  

  157828 杉本こどもクリニック  

  178581 高橋眼科  

  157919 髙御堂内科  

  157922 瀧消化器内科クリニック  

  188881 丹陽クリニック  

  096441 つかはらウィメンズクリニック  

  096442 つだハートクリニック  

  116446 てしがわらレディスクリニック  

  173593 富田医院  

  157829 西脇医院  

  137118 のだこどもクリニック  

  096446 野田泌尿器科クリニック  

  096447 野村眼科  

  056350 野村内科  

  157833 はしもと整形外科  



 

 

  096448 橋本内科クリニック  

  096420 産婦人科はっとりクリニック  

  157830 はっとり皮フ科クリニック  

  096450 はらだ内科クリニック  

  137119 はんじこどもクリニック  

  116447 ひだの小児クリニック  

  096451 兵藤こどもクリニック  

  096453 平谷小児科  

  157904 ひらまつ小児クリニック  

  096454 藤本耳鼻咽喉科医院  

  157834 真清田クリニック  

  116448 松原クリニック  

  096465 松前内科医院  

  178578 むらせクリニック  

  056353 森中央クリニック  

  178577 
やまざき整形外科・リウマチ

クリニック 
 

  178584 大和南クリニック  

  178615 YUKI 皮フ科形成外科クリニック  

  178576 皮フ科内科よこたクリニック  

  157923 米倉耳鼻咽喉科  

   アイ眼科クリニック  

   いくた内科クリニック  

   おかだ耳鼻咽喉科クリニック  

   じゅんこ乳腺クリニック  

   平野内科  

   かとう皮フ科  

   すぎやま内科クリニック  

   はしもと耳鼻咽喉科  

   藤クリニック  

   
耳鼻咽喉科小児耳鼻咽喉科 

ひらざわクリニック 
 

   五藤医院  

   しらき内科クリニック  

   米本医院  

 病院で

定めた

必修 

科目 

整形外科 030422 総合大雄会病院 4週  

脳神経外科 030422 総合大雄会病院 4週  

泌尿器科 030423 大雄会第一病院 4週  

      



 

 

選択 

科目 

 030422 総合大雄会病院 25週  

 030423 大雄会第一病院  

 030413 名古屋市立大学病院  

 030420 愛知医科大学病院  

備考：基幹型臨床研修病院での研修期間・・・最低 84週 ※原則として、52週以上行うことが望ましい。 

  

臨床研修協力施設での研修期間・・・最大 8週 ※原則として、12週以内であること。ただしへき地・離島診療所等の研修期間が含まれる場合はこの限りでは無い。 

 

研修プログラムに規定された４週以上のまとまった救急部門の研修を行った後に救急部門

の研修としてみなす休日・夜間の当直回数・・・約 60回 

救急部門（必修）における麻酔科の研修期間・・・４週 

※但し、４週を上限とする 

 

救急部門（必修）における麻酔科の研修期間・・・4週※但し、４週を上限とする 

 

一般外来の研修を行う診療科・・・内科、外科、小児科 

一般外来を行う施設・・・大雄会クリニックおよび地域医療 

 ※地域医療の中での在宅診療を一般外来の欄に記載すること 

 

 

CPC実施施設・・・総合大雄会病院 

 

 

選択できる科目 

・総合大雄会病院・・・総合内科、循環器内科、消化器内科、呼吸器内科、内分泌・糖尿病内科、

血液内科、脳神経内科、腎臓内科、救急科、麻酔科、外科、小児科、産婦人科、集中治療科、放射

線科、脳神経外科、整形外科、心臓血管外科、耳鼻いんこう科、皮膚科、病理診断科、泌尿器科、

形成外科、リハビリテーション科 

 

・大雄会第一病院・・・眼科、泌尿器科、形成外科 

 

・名古屋市立大学病院・・・・内科、循環器内科、消化器内科、肝臓内科、診療内科、神経科（神

経内科）、小児科、小児外科、外科、心臓血管外科、消化器外科、脳神経外科、整形外科、形成外科、

放射線科、麻酔科、リハビリテーション科、眼科、耳鼻いんこう科、皮膚科、泌尿器科、産婦人科、

精神科、病理診断科、救急科、歯科口腔外科 

 

・愛知医科大学病院・・・内科、小児科、外科、呼吸器外科、心臓血管外科、脳神経外科、整形外

科、形成外科、放射線科、麻酔科、リハビリテーション科、眼科、耳鼻いんこう科、皮膚科、泌尿

器科、産婦人科、精神科、神経科、病理診断科、救急科 

 



 

 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 030422 臨床研修病院の名称： 総合大雄会病院 

臨床研修病院群番号：  臨床研修病院群名： 大雄会臨床研修病院群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号：030422605      

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.1) 

病院又は施設の名称

（病院施設番号） 

研修分

野＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

13～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

凡例 ○×病院 

（○×○×○×） 
内科 5                                                    

凡例 ▲■病院 

（▲■▲■▲■） 
外科   3                                                  

凡例 △□病院 

（△□△□△□） 
外科          3                                           

総合大雄会病院（030422） 内科 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6                      

大雄会クリニック（036322） 内科 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6                      

総合大雄会病院（030422） 救急科                                6 6 6 6 6                 

総合大雄会病院（030422） 麻酔科                                      
   

            

総合大雄会病院（030422） 外科                                     6 6 6 6 6            

大雄会クリニック（036322） 外科                                     6 6 6 6 6            

総合大雄会病院（030422） 小児科                                          6 6 6 6 6       

大雄会クリニック（036322） 小児科                                          6 6 6 6 6       

総合大雄会病院（030422） 産婦人科                                               6 6 6 6 6  

総合大雄会病院（030422） 選択科目                                                    6 

大雄会第一病院（030423） 選択科目                                                    6 

                                                      

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。 



 

 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 030422 臨床研修病院の名称： 総合大雄会病院 

臨床研修病院群番号：  臨床研修病院群名：大雄会臨床研修病院群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号：030422605        

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.2) 

病院又は施設の名称

（病院施設番号） 

研修

分野

＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

11～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

あさのこどもクリニック(056342) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                                    

いしぐろ内科（178589） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                                    

いしだ内科クリニック（157910） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

いそむらファミリークリニック（096395） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                                    

磯村医院（096394） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

いつき会いつきクリニック一宮（096396） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                                    

いとう内科循環器科（168204） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

井上内科クリニック（178580） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                                    

いわたこどもクリニック（096398） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

岩田整形外科医院（157827） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

宇野医院（168206） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

加固内科クリニック（056346） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

可世木レディスクリニック(116404) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

可世木耳鼻咽喉科（096399） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

かまた整形外科（178585） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

腎泌尿器科河合クリニック（178602） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

かわい皮フ科クリニック（157916） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

岸内科（056348） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。 



 

 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 030422 臨床研修病院の名称： 総合大雄会病院 

臨床研修病院群番号：  臨床研修病院群名：大雄会臨床研修病院群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号：030422605         

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.3) 

病院又は施設の名称

（病院施設番号） 

研修

分野

＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

11～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

きむら胃腸科・外科・内科(076775) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                                   

くどう耳鼻咽喉科 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                                   

こしの内科（096404） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

こだま内科クリニック（178583） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                                   

メイプルベルクリニック（096405） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

後藤クリニック（178582） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                                   

さかたこどもクリニック（096415） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

ささい小児科(137117) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                                   

しみず内科クリニック（157918） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

杉本こどもクリニック（157828） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

高橋眼科（178581） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

髙御堂内科（157919） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

瀧消化器内科クリニック（157922） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

丹陽クリニック（188881） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

つかはらウィメンズクリニック（096441） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

つだハートクリニック（096442） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

てしがわらレディースクリニック(116446) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

富田医院（173593） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。 



 

 

 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 030422 臨床研修病院の名称： 総合大雄会病院 

臨床研修病院群番号：  臨床研修病院群名：大雄会臨床研修病院群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号：030422605         

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.4) 

病院又は施設の名称

（病院施設番号） 

研修

分野

＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

11～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

西脇医院（157829） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                                   

のだこどもクリニック(137118) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                                   

野田泌尿器科クリニック（096446） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

野村内科（056350） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                                   

野村眼科（096447） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

はしもと整形外科（157833 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                                   

橋本内科クリニック（096448） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

産婦人科はっとりクリニック（096420） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                                   

はっとり皮フ科クリニック（157830） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

はらだ内科クリニック（096450） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

はんじこどもクリニック(137119) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

ひだの小児クリニック(116447) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

皮フ科内科よこたクリニック（178586） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

兵藤こどもクリニック（096451） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

平谷小児科（096453） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

ひらまつ小児クリニック（157904） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

藤本耳鼻咽喉科医院（096454） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

真清田クリニック（157834） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 



 

 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 030422 臨床研修病院の名称： 総合大雄会病院 

臨床研修病院群番号：  臨床研修病院群名：大雄会臨床研修病院群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号：030422605         

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.5) 

病院又は施設の名称

（病院施設番号） 

研修

分野

＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

11～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

松原クリニック(116448) 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                                    

松前内科医院（096465） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                                    

むらせクリニック（178578） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

森中央クリニック（056353） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                                    

やまざき整形外科・リウマチクリニック（178587） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

大和南クリニック（178584） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                                    

ＹＵＫＩ皮フ科形成外科クリニック 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

米倉耳鼻咽喉科（157923） 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                                    

アイ眼科クリニック 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

いくた内科クリニック 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

おかだ耳鼻咽喉科クリニック 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

じゅんこ乳腺クリニック 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

平野内科 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

かとう皮フ科 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

すぎやま内科クリニック 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

はしもと耳鼻咽喉科 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

藤クリニック 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

ひらざわクリニック 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。 



 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 030422 臨床研修病院の名称： 総合大雄会病院 

臨床研修病院群番号：  臨床研修病院群名：大雄会臨床研修病院群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号：030422605         

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.6) 

病院又は施設の名称

（病院施設番号） 

研修

分野

＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

11～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

五藤医院 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                                   

しらき内科クリニック 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                                   

米本医院 地域医療 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

                                                                                 

上林記念病院(030809) 精神科 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                             

いまむら病院（157835） 精神科             1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                                    

                                                      

総合大雄会病院（030422） 救急科 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                                                    

総合大雄会病院（030422） 麻酔科 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

総合大雄会病院（030422） 整形外科 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

総合大雄会病院（030422） 脳外科 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

大雄会第一病院（030423） 泌尿器科 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1                             

                                                      

総合大雄会病院（030422） 選択科目                         6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 

大雄会第一病院（030423） 選択科目                         6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 

名古屋市立大学病院（030413） 選択科目                         6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 

愛知医科大学病院（030420） 選択科目                         6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 

                                                      

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。 


